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Verksamhetsplan 2024

Sammanfattning – fokus under året
Göteborgskretsen ska vara en modig och stark förening och bli den självklara platsen för
samhälls- och miljöengagerade Göteborgare. Vi ska under året fortsätta att ha roligt ihop, öka
synligheten i samhällsdebatten genom att skriva uppmärksammade debattartiklar, delta på fler
externa event, driva kampanjer, hålla i aktiviteter och öka aktiviteten på sociala medier.
Medlemmar ska alltid kännas välkomna, trygga och engagemanget ska vara hållbart.

Styrelsen kommer fokusera på att genomföra aktiviteter från styrelsestrategin. I strategin finns
fokus både på att synas och höras mer i samhällsdebatten och att bevara och utveckla den inre
organisationen. Styrelsen vill fortsätta att utveckla kommunikationen till aktiva medlemmar
och utveckla samarbetet över och mellan intressegrupperna bland annat genom
intressegruppsforum. Vi kommer under året att göra flera satsningar såsom att utreda
kompetensutveckling för aktiva medlemmar, delta på fler externa event och avsätta mer
resurser för projektmedel. Vi kommer också att uppmuntra och stötta medlemmar som vill åka
på läns- och rikskonferens. Introträffar kommer hållas två gånger per år, de har varit väldigt
lyckade och fler medlemmar har anmält sig till intressegrupper och aktiviteter.

Vi vill under året ha ännu roligare ihop och ordna fler sociala aktiviteter. Det kan ske både i
intressegrupperna och som föreningsgemensamma aktiviteter. Vi vill fortsätta med grön öl,
kretsens afterwork, introducera vår- och höstfest, uppmuntra intressegrupperna att ordna egna
sommar- och vinteravslutningar samt att vi ska fira tillsammans om något går bra.

Dessa satsningar tillsammans med intressegruppernas mycket viktiga arbete gör att vi ökar
budgeten väsentligt inför 2024, för att på sikt minska vårt överskott. Vi har dessutom gjort
några satsningar under 2023, vilket förhoppningsvis får resultat under 2024.

Samarbeten med många andra organisationer och myndigheter kommer att fortsätta utvecklas
under året. Vi har samarbeten med bland annat Studiefrämjandet, Naturhistoriska museet och
Hyresgästföreningen. Vi kommer också att fortsätta med samverkan inom
Naturskyddsföreningen.

Intressegrupperna kommer att arbeta vidare med sina respektive fokusområden och dessa
planer beskrivs nedan under rubriken Intressegrupper.
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Om föreningen
Naturskyddsföreningen i Göteborg grundades 1959 och är en partipolitiskt och religiöst obunden
ideell förening för naturskydd och miljövård. Föreningen är en lokal krets av Svenska
Naturskyddsföreningen och ingår i länsförbundet Naturskyddsföreningen i Bohuslän. Enligt
stadgarna ska föreningen lokalt verka för Naturskyddsföreningens ändamål och därmed i sin
verksamhet:

● Verka för att hos människor väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden,
● Verka för att människans samhälle och verksamhet anpassas efter naturens

förutsättningar,
● Väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verka för

skydd och vård av värdefull natur, bland annat genommarkförvärv eller på annat sätt.

Föreningens organisation

Styrelse
Föreningens arbete leds av styrelsen, som också är ansvarig för föreningens ekonomi. Styrelsen
har möten ungefär en gång per månad.

Intressegrupper
Den största delen av kretsens verksamhet sker i föreningens intressegrupper, där större eller
mindre grupper av medlemmar arbetar med en viss fråga eller ett område i de former man
anser lämpligt. De flesta grupper har regelbundna träffar. Många av de utåtriktade aktiviteter
och medlemsaktiviteter som föreningen gör arrangeras av intressegrupperna. Livaktiga
intressegrupper är därför viktigt för föreningen, även om det är naturligt att aktiviteten i olika
grupper varierar över tid i en organisation som bygger på ideellt engagemang..

En av styrelsens viktigaste uppgifter är därför att stödja och ge intressegrupperna bra
förutsättningar att verka. Detta inkluderar bland annat att erbjuda lokal/tekniskt systemstöd för
möten och förvara material, att en del av föreningens budget går direkt till gruppernas
verksamhet, att gruppaktiva ska ha goda förutsättningar att delta i läns-/riksaktiviteter samt ge
grupperna råd och stöd i hur man kan organisera verksamheten. Styrelsen avser att ordna
regelbundna utbildningar i föreningskunskap där deltagarna får information om hur man kan
engagera sig och hur föreningen är uppbyggd och fungerar vilket har visat sig vara en bra
introduktion och/eller stimulans till aktivt engagemang i föreningen.

Kansli Väst
Kansli Väst är regionkansli för Naturskyddsföreningens fem länsförbund och 53 kretsar
(lokalföreningar) i Västra Götaland och Halland. Kansliets roll är att stödja länsförbund och
kretsar för att få till mer aktivitet och ett ökat samarbete i regionen. Exempelvis samordnar och
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stöttar Kansli Väst Naturskyddsföreningens regionala arbetsgrupper/nätverk, och arrangerar
gemensamma träffar och utbildningsdagar där de kretsaktiva kan knyta kontakter med och
lära av varandra. Kansli Väst har en styrgrupp, som består av en representant från varje
länsförbund i regionen samt två anställda. Styrgruppen styr de anställda hos Kansliet.

Uppdrag för Göteborgskretsen

I en av tjänsterna hos Kansli Väst ingår det att arbeta för Göteborgskretsen. 20 % av tiden ska
läggas för Göteborgskretsen och 80 % för de övriga 52 kretsarna. Kostnaden för tjänsten delas
mellan Bohusläns länsförbund (20 %) och övriga fyra länsförbund (80 %). Personalen är
anställda hos Kansli Väst.

Representation inom Naturskyddsföreningen i Bohuslän
KimWeinehammar representerar för närvarande Göteborgskretsen i länsförbundet i Bohusläns
styrelse. Styrelsen utser representant i samband med länsstämman, som brukar vara i maj.

Lokal
Sedan 2017 hyr vi lokal på Första Långgatan 28B i riksföreningens Handla Miljövänligt-kontor.
Vi har tillgång till möteslokal på kvällstid, pentry, förråd, skrivare mm. I och med detta är alla
Naturskyddsföreningens verksamheter i Göteborg samlade på ett ställe.

Digitala möten
Styrelsen bistår intressegrupperna med tillgång till systemstöd för att hålla digitala möten.

Samverkan

Storstadskretssamverkan
Samverkansgrupp sedan 2019 på Göteborgs initiativ och tillsammans med Stockholm, Malmö,
Uppsala och Lund diskuteras gemensamma utmaningar och tips för inspiration. Det kommer
vara rullande ordförandeskap, det kommer hållas fyra träffar per år och kommer att röra frågor
som är gemensamma för kretsarna.

Studiefrämjandet
En del av föreningens arbete sker i samverkan med Studiefrämjandet. Under året ska vi sträva
efter att utveckla och förtydliga samarbetet.

Ideella traineer
Under våren kommer ideella traineer från Göteborg att genomföra sina projekt i samarbete med
kretsen.
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Samverkansgruppen i Göteborgsregionen
Detta initierades 2020 och grunden för samarbetsformen lades under 2021. Samverkan var
vilande under 2023 men kan vid behov återupptas. Forumet har fungerat som ett komplement
till de båda berörda länsförbunden Bohuslän och Halland. Inbjudna kretsar är: Kungälv, Ale,
Öckeröarna, Härryda, Partille, Lerum, Mölndal och Kungsbacka. Representanter för kretsarna
har träffats digitalt ungefär en gång per månad för att diskutera frågor av gemensamt intresse,
särskilt infrastruktur, andra kretsöverskridande frågor eller gemensamma kampanjer och
yttranden. Göteborgskretsen hade inledningsvis rollen som sammankallande.

Fältbiologerna
Fältbiologerna är Naturskyddsföreningens fristående ungdomsorganisation för alla mellan sex
och 25 år med natur- och miljöintresse. Den lokala klubben är Västra Götalands-klubben som
bildades genom att klubbarna i Borås, Göteborg och Töreboda gick samman. Vi kommer under
året sträva efter att öka samarbetet med den lokala klubben.

Natursnokarna
Natursnokarna är Naturskyddsföreningens barn- och familjeverksamhet där barn och deras
vuxna upptäcker naturen tillsammans. Vi vill öka samarbetet och stötta Natursnokarna under
året.

Övriga samarbeten
Föreningen strävar också efter att samarbeta med andra lokala miljö- och
naturvårdsorganisationer. Vi har sedan många år ett etablerat samarbete med Naturhistoriska
museet och samarbetar också med Botaniska trädgården. Ett samarbete är också etablerat med
Hyresgästföreningen.

Aktiviteter och event
Under 2023 medverkade vi för andra gången under Frihamnsdagarna. Detta kommer vi att
fortsätta med 2024. Medverkan under 2024 upplevde vi sommer lyckad än medverkan 2023,
inte minst på grund av att vi valde en bättre plats. Detta tar vi med oss inför det kommande året.
Vi har också för första gången lagt en budget för Frihamnsdagarna detta år vilket gör att vi
under detta event har mer pengar att röra oss med under eventet och kan fokusera på att skaffa
en bättre men något dyrare plats, och eventuellt bättre och mer material.

Vi kommer i år att sträva efter att delta tillsammans med Riks på Way Out West. Vi kommer att
föra dialog med Riks kring detta.

Sista torsdagen varje månad utom juni och juli har vi Grön öl med representanter från
föreningen, detta kommer vi att fortsätta med under 2024. Detta är ett tillfälle för medlemmar
att umgås och ha roligt ihop. Även intressegrupperna får tillfälle att umgås över grupperna. Vi
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kommer dock att byta plats till en mer tillgänglig lokal, vi flyttar från Ostindiska Ölkompaniet
till Hops på Masthuggstorget 3.

Ekonomi
Föreningens största inkomstkälla är medlemsåterbäring från riksföreningen där en del av
medlemsavgiften fördelas till respektive lokalförening. I samband med större projekt söker
föreningen ekonomiska bidrag, ofta från riksföreningen, men även från andra bidragsgivare.
Föreningens största utgifter är lokalhyra, medlemsaktiviteter och andra öppna arrangemang,
intressegruppernas verksamhet, medverkan i läns- och Riksaktiviteter samt egeninsats till
projekt.

Budgeten har för 2024 höjts väsentligt sedan 2023, som ett led i att försöka få ner det överskott
vi har samlat på oss under de senaste åren. Vi planerar att vara med på fler event (och att
Frihamnsdagarna numera har fått en egen budgetpost), att vi har öppnat för möjlighet till
arvodering av aktiva medlemmar vid åtaganden som innebär att man måste vara på en viss
plats under en viss tid, till exempel domstolsförhandling eller mediekontakter. Vi hoppas också
att fler medlemmar söker pengar för och driver projekt som vi också har öppnat en möjlighet för
under 2023. Förhoppningsvis kommer vi att sätta ihop en plan för kompetensutveckling för
aktiva medlemmar också. Detta är bara några av de satsningar vi gör under året.

Kontinuerlig verksamhet

Medlemsaktiviteter
Föreningen önskar erbjuda medlemmarna ett varierat utbud av aktiviteter. Aktiviteterna är
oftast öppna för icke-medlemmar och är därmed en möjlighet att marknadsföra föreningen utåt
och värva nya medlemmar. En förutsättning för ett brett utbud av aktiviteter är att
intressegrupperna är med och arrangerar.

Introträffar
Introträff är ett tillfälle för nya medlemmar eller för medlemmar som varit medlemmar men vill
börja engagera sig. Under introträffen får medlemmar information om hur föreningen är
organiserad och på vilka olika sätt en kan engagera sig. Intressegrupperna presenteras och
sedan finns det tillfälle för medlemmar att prata och lära känna styrelsen och
intressegrupperna. Två introträffar per år hålls, en i januari och en i september.

Nyhetsbrev

Göteborgskretsen skickar via mejl ut tio nyhetsbrev per år, med uppehåll över sommaren.
Nyhetsbrevet skickas ut i slutet av varje månad. Anmälan till nyhetsbrevet sker via hemsidan.
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Välkomstmejl

Ett lokalt välkomstmejl för kretsen för nya medlemmar utvecklas. Med syftet att visa att det
finns en lokal krets och beskriva hur en som ny medlem kan engagera sig i den lokala kretsen.
Ordförande inleder välkomstmejlet.

Remissvar, yttranden och skrivelser
En del av föreningens arbete för en bättre miljö är att yttra oss över förslag på detaljplaner från
kommunen. Styrelsen har yttranderätten men det praktiska arbetet bedrivs av
Stadsplanegruppen. Föreningen strävar också efter att ge inspel kring infrastrukturbyggen och
att vara en aktiv part i miljörättsärenden, detta arbete sker främst i styrelsen och övriga
intressegrupper, som t. ex. klimatgruppen. Föreningen ska också söka nå ut med sitt budskap i
media, t ex genom debattartiklar/insändare eller pressmeddelande, när vi bedömer att det finns
god chans till publicering.

Styrelsen
Styrelsen kommer att arbeta utifrån den nya styrelsestrategin för verksamhetsåren 2024-2028.
Det är en långsiktigt strategi för vad styrelsen ska satsa på för att skapa en modigare och
starkare förening och den självklara platsen för samhälls- och miljöengagerade Göteborgare.
Strategin är ett komplement till verksamhetsplanen som löper över ett år. Årlig uppföljning sker
i samband med verksamhetsplaneringen, då finns möjlighet till revideringar. Styrelsen kommer
vid sidan av strategin fortsätta utreda och svara på frågor som dyker upp under
verksamhetsåret.

Styrelsen kommer att sträva efter att föreningen blir modigare, starkare och få fler aktiva
medlemmar och vi ska bli en av de ledande rösterna i samhälls- och miljödebatten i staden.
Samtidigt som det viktiga arbetet i intressegrupperna ska bevaras och utvecklas. Detta ska
tillsammans skapa en starkare opinion och påverka makthavarna i staden att skynda på
omställningen. I Naturskyddsföreningen i Göteborgs styrelsestrategin 2024-2028 finns samtliga
mål och aktiviteter. Här följer ett urval av mål och aktiviteter styrelsen vill satsa på under året.

Mål 2024

● Öka antal medlemmar till 15 000 (2023: 14 138)
● Öka antal aktiva medlemmar till 100 (2023: 67)
● Grön öl finns kvar och utvecklas
● Vår- och höstfest provas
● Kretsen ska delta på minst fyra externa event
● Intressegruppsforum startar
● Utveckla samarbetet med Fältbiologerna
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Aktiviteter från styrelsestrategin

Aktiviteter från styrelsestrategin som vi kommer fokusera på under året.

● Föreningshandboken uppdateras
● Introträffar
● Vår- och höstfest
● Fler debattartiklar
● Samordna kampanj EU-val
● Delta på flera event såsom Frihamnsdagarna, Bokmässan, Way Out West
● Fortsätta utveckla dialogen och kommunikationen med och mellan intressegrupperna -

Till exempel genom “info från styrelsen”, intressegruppsforum och fler gemensamma
sociala aktiviteter

Utöver strategin vill vi under året också:

● Förtydliga arbetsrollerna i styrelsen
● Arbeta med styrelseutskott kring olika sakfrågor, till exempel ekonomi, för att

underlätta beslut på styrelsemötena.
● Utreda en kompetens- och utbildningspott för aktiva medlemmar
● Arbeta vidare med ekonomiska frågor - Placering av pengar, arvodering, utbildningspott

och extra projektbidrag

Intressegrupper
Det finns vid årets start sex intressegrupper och Natursnokarna. Här följer respektive
intressegrupps verksamhetsplan.

Handla miljövänligt-gruppen

Inspirationskväll

Tanken är att även i år köra en uppstart inför klädbytardagen i samarbete med stadsbiblioteket
med kortare och ett längre föredrag på temat kläder och konsumtion.

Klädbytardagen

Vi planerar klädbytardagen som även i år kommer att ske i samverkan med
Världskulturmuseet och äger rum lördag 27 april.

Klädbyte med hyresgästföreningen

Lördagen 16 mars kör vi ett klädbyte i samarbete med hyresgästföreningen i deras lokaler.
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Klädbyte på Guldhedens bibliotek

Under hösten kommer vi troligen att köra ett klädbyte här igen. De var mycket nöjda med förra
årets klädbyte..

Förläng livet på dina kläder

I samarbete med Stadsbiblioteket och deras skaparyta kommer vi att köra workshopen Förläng
livet på dina kläder en lördag i månaden, förutom april då det är klädbytardag. Här kan man få
hjälp till självhjälp med hur man kan laga eller sy om sina kläder i stället för att slänga. Vi kör
även i år detta på Lundby och Guldhedens bibliotek.

Reparationskvällar

I år jobbar vi för att starta upp reparationskvällar i samverkan med Stadsbiblioteket och
Studiefrämjandet. Tanken är att ha dessa återkommande, förhoppningsvis varannan månad
beroende på vad volontärerna orkar med. Vissa verktyg behöver köpas, t ex små skruvmejslar.

Regional upptakt och riksupptakt

I år blir det troligen byte av tema för miljövänliga veckan till textilier och då också en
riksupptakt som vi planerar att delta i. I början av hösten lär det vara en regional upptakt i
regionen där vi kommer att delta.

Miljövänliga veckan

I år är temat textilier och på något sätt kommer vi att göra något utifrån det.

Prylbytardag

Vi planerar ett prylbyte på Världskulturmuseet i samband med Black Friday där det går att byta
prylar som en inte använder till ”nya”.

Julpyssel

I december planerar vi ett nytt hållbart julpyssel i samarbete med Naturhistoriska museet.

Havsgruppen
Havsgruppens framtida mål och planerad verksamhet för 2024:

Havsgruppen har satt upp ett antal konkreta mål som vi aktivt arbetar med, med förhoppningen
att vi ska uppnå ett flertal under 2024.

● Vi fortsätter med vårt arbete med kunskapsfördjupning och folkbildning genom
presentationer på våra möten och föreläsningar för allmänheten
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● I bokcirkeln fortsätter vi att fördjupa våra kunskaper om havet och finslipar våra
argument för hur vi kan påverka en förändrad inställning till havet som en fri
resursbank.

● Vi eftersträvar att mer aktivt delta i debatten genom artiklar och inlägg, både i pågående
diskussioner och genom att starta diskussioner kring viktiga havsfrågor.

● Vi tar fram ett nytt program för Världshavsdagen 2024 med föreläsare kring ett specifikt
tema och hoppas kunna bygga ut vårt samarbete med Sjöfartsmuseet Akvariet.

● Arbetsgrupperna har visat sig vara mycket effektiva och de redan pågående
arbetsgrupperna om föreläsningar och kommunikation fortsätter, och nya tillkommer
som exempelvis Världshavsdagen och Den blå staden.

● Vi bygger vidare på våra nätverk för att etablera oss som en samtalspartner och för våra
pågående och framtida projekt.

● Vi arbetar vidare för att definiera projektet Den blå staden och vad det kan innehålla
med 8fjordar+ som förebild.

● Under 2024 tar vi fram kriterierna för flaggtävlingen och bygger ett nätverk av
samarbetspartners och kanaler att förmedla tävlingen genom. Utlysningen sker i slutet
av 2024 eller början av 2025.

● Inventeringen av Dansholmen fortsätter, liksom inventeringen av Stora Rösö över
sundet. Vi kommer därför att köpa en gummibåt, flytvästar, vattenkikare och övrig
utrustning för att undersöka arter och biotoper.

● Demokrati är en förutsättning för att bedriva en aktiv miljödebatt, vi kommer att
använda oss av våra demokratiska rättigheter att fortsätta samtalen, kunskapshöjandet
och diskussionerna om behovet att se till havets och arternas rättigheter att fortleva.

Skriven av

Aurora Tellenbach, sammankallande Havsgruppen

Ann-Marie Ljungberg, vice sammankallande Havsgruppen

Klimatgruppen
Under 2024 vill vi idka dialog med ansvariga aktörer inom lokal och regional klimatpolitik,
bidra till upplysning och opinionsbildning i klimatfrågan, samt verka för förbättrad
kommunikation och samarbete mellan aktiva, Klimatnätverket och andra delar av
Naturskyddsföreningen.

Gruppens mål
● Vår vision är att verka för en samhällsomställning i riktning mot klimatmässig

hållbarhet lokalt, nationellt och internationellt. Klimatgruppen kan välja att driva, delta i
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eller stödja alla sådana projekt eller aktioner som är i samklang med visionen och med
Naturskyddsföreningens riktlinjer.

● Det övergripande målet för vår lokala verksamhet är att Göteborgs klimatpåverkan ska
minska i en omfattning och takt som är i samklang med Naturskyddsföreningens
klimatpolicy. Vi ska verka för att klimatmål och klimateffekter beaktas i alla lokala och
regionala beslut.

Planerade aktiviteter och budget

Verksamhet riktad mot gruppen och föreningen

Träffar: Klimatgruppen träffas ungefär var fjärde vecka (undantag semestertider) kl 18.00 på
varierande veckodagar, i föreningens lokal på Första Långgatan, eller på Zoom om
omständigheterna kräver det. Vi kan också kombinera fysiska möten med deltagande via Zoom
för medlemmar som är förhindrade att närvara fysiskt. Ambitionen är att ofta ha ett
"miniseminarium" (se även bilaga) där medlemmar eller inbjudna gäster kort berättar om ett
aktuellt klimatrelaterat ämne.

Utveckling av gruppens interna arbete: Vi vill fortsätta att hitta nya former för att få
nytillkomna intresserade i gruppen att finna sig tillrätta och stanna kvar.

Kontakter med andra kretsar och grupper: Vi vill bjuda in klimatintresserade från andra kretsar
i Naturskyddsföreningen och andra grupper att delta på distans på olika sätt, t ex genom att
besöka våra miniseminarier.

Dialog med Riks: Vi vill även fortsättningsvis interagera med Riks i samband med det
utåtriktade kampanjarbetet, bland annat genom att delta i de “Megaworkshops” som hålls i
anslutning till en del kampanjer. Vi vill också försöka ordna miniseminarier med sakkunniga
från Riks om frågor som engagerar gruppen.

Verksamhet riktad mot andra klimataktiva i närområdet
Klimatgruppen har sedan länge haft täta informella kontakter med andra grupper i Göteborg
med omnejd som engagerar sig i klimatfrågan. Vi vill fortsätta med dessa, framför allt i
samband med konkreta aktiviteter som föredrag, manifestationer och liknande.

Verksamhet riktad mot allmänheten

Aktiviteter i samband med EU-valet i juni 2024: Gruppen planerar en serie flygbladsaktioner,
med en lådcykel som ”basstation”, för att påverka väljarna att prioritera miljö- och klimatfrågor i
valet. Medel för detta projekt har sökts separat från kretsen.

Klimatmanifestation: Förutsättningar för en gemensammanifestation under året tillsammans
med andra lokala miljögrupper, som FFF och Klimatsamling, skall undersökas.
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Föredrag / filmvisningar: Klimatgruppen kan anordna föreläsningar i särskilt aktuella ämnen
och då i första hand i samarbete med andra grupper. Konkret finns en ambition att arrangera ett
offentligt föredrag om IPCC:s senaste bedömningsrapport. Vi kommer också att ordna visningar
av filmer med klimattema i samarbete med Folkets Bio.

Seminarier/webbinarier: I frågor där vi känner behov av ökad kunskap, både för oss själva och
för andra intresserade, vill vi ordna seminarier, alternativt webbinarier. Exempel på frågor är
skogsbruk och biobränslen. Vi vill också delta i och hjälpa till att uppmärksamma de
webbinarier som Riks kommer att ordna inför EU-valet.

Frihamnsdagarna: Klimatgruppen deltar i Frihamnsdagarna (i slutet av augusti) om
Göteborgskretsen beslutar att delta. Vi planerar i så fall tillsammans med andra intressegrupper
som deltar.

Offentlig utfrågning av kommunpolitiker: Som en uppföljning till den utfrågning om den lokala
klimatpolitiken som vi höll inför valet 2022 vill vi ordna ett liknande arrangemang, halvvägs in
i mandatperioden.

Verksamhet riktad mot beslutsfattare

Politikerdialog: Vi vill fortsätta vår direkta dialog med lokala politiker med inflytande över
klimatpolitiken, och dokumentera våra dialogtillfällen för framtida referens. Särskilda
fokuspunkter i detta arbete kommer att vara:

● uppföljning av implementering av det uppdaterade kommunala miljö- och
klimatprogrammet

● bevakning av de regionala och kommunala klimatrådens verksamhet
● bevakning av aktuella frågor och vad som är på gång inom klimatområdet genom olika

kanaler (kontakter med politiker och tjänstemän, nämndhandlingar mm).

Granskning av lokala beslut och förslag: Vi har en ambition att hålla oss uppdaterade om
kommunens och regionens aktuella beslut och förslag på det klimatpolitiska området och
tillsammans med övriga delar av kretsen avge svar på remisser om sådana förslag.

Verksamhet riktad mot media

Vi vill fortsätta att skriva debattartiklar i inflytelserika lokala medier om klimatfrågan och den
lokala klimatpolitiken.

Natursnokarna i Göteborg
Natursnokarna är Naturskyddsföreningens barn- och familjeverksamhet där barn och deras
vuxna upptäcker naturen tillsammans. Det finns flera lokala natursnoksgrupper i Göteborg som
planerar att vara aktiva under verksamhetsåret, några av dem är Änggårdsbergen/Majorna,
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Kortedala och Frölunda/Ruddalen. Vi hoppas också på att fler vill bli natursnoksledare och att
det skapas nya lokala grupper under året.

Skogsgruppen
Göteborgs skogsgrupp återstartades inom Naturskyddsföreningen i Göteborg i början av 2023.
Trots ett framgångsrikt uppstartsår har vi ännu inte riktigt kommit i gång med större
evenemang. Inför 2024 satsar vi på att arrangera aktiviteter som kräver en större budget för att
lyfta och stärka vårt engagemang ytterligare. Vårt kortsiktiga mål är att bland annat öka
kunskapen inom Skogsgruppen och sprida information till allmänheten och engagera flera i
skogs- och naturfrågor. På lång sikt vill vi samarbeta med andra kretsar för bevarandet av
skyddsvärda skogar inom kommunen med omnejd. Skogsgruppen kommer nog även inom
2024/25 vilja genomföra en kampanj.

Planerade aktiviteter och budgetförslag

Månadsmöte x 12

Vi fortsätter med månadsmöten som är öppna för alla medlemmar. Varje möte möjliggör arbete
inommindre ”arbetsgrupper” och avslutas med en ”skogsfundering”. Sex möten blir fysiska
möten på Första Långgatan med fika, resten digitalt

Skogsinventering x 6

Inventeringar i skogspartier med syfte att identifiera skyddsvärd skog. Milersättning för bilresor
om kollektivtrafik inte är möjligt, eventuellt uthyrning av minibuss.

Workshopserie

Evenemang med författare/konstnärer, helst i samarbete med en annan organisation som kan
dra ner på kostnaderna.

Föreläsning x 4

Föreläsningar med skogsvetare/naturvårdare

Vandring/utflykt x 4

Utflykter för allmänheten bland annat skogsträdgården, tyst promenad, Vättlefjäll

Intern aktivitet x 3

Föredrag/workshops om artkunskap, produktionsskog kontra naturskog, hållbart skogsbruk
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Lupp (Föremål) x 4

Botanikluppar med 10x förstoring avsett för användning vid utflykter, inventeringar och
artkurser

Stadsplaneringsgruppen
Sammanfattning

Medlemmarna i Stadsplaneringsgruppen kommer under 2024 att fortsätta fortbilda sig inom
hållbart stadsbyggande, granska detaljplaner och skriva yttranden. Gruppen vill fortsätta att
kommunicera utåt om vårt arbete och våra yttranden - främst genom sociala medier och
debattinlägg men även via en mer aktiv rekryteringsprocess i form av en kampanj. Studiebesök,
platsbesök och“Grön öl” enbart för umgängets skull ska också hinnas med!

Mål

● Skriva 10 yttranden på plan- och byggprojekt
● Rekrytera fler aktiva medlemmar, minst 2 stycken
● Nå ut till fler på Instagram - vi vill få minst 1 200 följare
● Minst tre stycken temakvällar - föredrag, workshops och/eller panelsamtal
● Lansera en ny eller arbeta vidare med 1 befintlig kampanj

Planerade aktiviteter och budget

Månadsträffar

Vi träffas en gång per månad i Naturskyddsföreningens lokaler på Första Långgatan. Vi
planerar att ha fysiska träffar men med möjligheten att närvara på distans.
Syfte Gå igenom inkommande planärenden och diskutera stadsplaneringsfrågor, kampanjer
och workshops.

Yttranden
Vi granskar planer och skriver yttranden. Målsättning är att skriva minst 10 st. Under året vill
vi lära fler att skriva högkvalitativa yttranden genom föreläsningar och/eller workshops.
Syfte Att staden ska bygga en grönare och mer hållbar stad. Granska så att staden följer
översiktsplanen och sina styrande dokument. Samt att regelverk såsommiljöbalken, plan- och
bygglagen följs. Det är också fortbildande för oss i gruppen.

Kampanj - Bryt bilberoende i Göteborg
En lokal kampanj basera på den nationella kampanjen “Bryt bilberoende” som pågick under
2023. Fokus kommer ligga på att aktivt presentera fördelar med att bryta Göteborgs bilberoende
via till exempel webbsidor, intervjuer och panelsamtal. Material som kommer att produceras
inkluderar: affischer, intervjuer och drönarfilmer.
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Syfte: Att belysa de fördelar som alla får genom att staden minskar sitt bilberoende.

Projekt- Frihamnsdagarna
Delta på frihamnsdagarna i augusti/september 2024. Material inkluderar affischer och flygblad.
Syfte: Att marknadsföra Naturskyddsföreningen i Göteborg samt stadsplaneringsgruppen till
fler av Göteborgs medborgare.

Workshop - Lär dig skriva yttrande! Del 3
Lära fler att skriva yttrande med en vidareutveckling av föregående föreläsning. Denna gång
med fokus på hur man kan starta när man påbörjar ett yttrande. Checklistan introduceras för
samtliga medlemmar också.
Syfte: Att överföra mer ansvar på fler medlemmar men fortfarande upprätthålla samma kvalitet
som vår grupp är känd för.

Platsbesök- Stadsvandring med korta besök
Stadsvandring till sommaren där deltagarna väljer ut varsin plats som vi kan uppleva och
diskutera.
Syfte: Att belysa exempel i Göteborg som kan vara bra diskussionspunkter för en hållbar
stadsplanering.

Platsbesök- Jubileumsparken
Platsbesök till sommaren till Jubileumsparken för att diskutera dess arkitektur
Syfte: Att diskutera goda exempel på hållbar arkitektur och hur det påverkar oss.

Socialt - Grön öl AW
En kväll i månaden ses vi ute på lokal. Till dessa träffar bjuder vi in föreningens övriga grupper
och medlemmar. Tid och plats utlyses i föreningens nyhetsbrev. I framtiden vill vi samordna
detta med andra grupper och initiativ.
Syfte: Att under lättsamma former hinna mingla, lära känna varandra och diskutera
hållbarhetsfrågor ur ett bredare perspektiv.

Socialt - Sommar- och vinteravslutning
Sommaren och hösten avslutas med något litet kalas för att umgås och fira vårt arbete. Vi
samordnar gärna med andra grupper.
Syfte: Att stärka det sociala och fira vinster.

Ängsgruppen
Om inget oförutsett händer räknar vi med att göra samma saker under 2024 som under 2023, det
vill säga sköta slåttern på Skändla äng, ängarna i Slottsskogen och även genomföra liekurser
och bygga holkar med intresserade medlemmar.
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